Renovantur et confirmantur articuli anni praecedentis 
de festivitatibus colendis et observandis, ac contra secus 
facientes poena ibidem statuta. 

[ Item articulus huius Regni anni 1578, per suam Maie-
statem Sacratissimam confirmatus, de violentis bonorum occu-
patiouibus editus publice interpretatur, in quo continebatur 
bis verbis »a decem vel pluribus annis etc.« verba illa »vel 
pluribus annis« non aliter debere intelligi, nisi saltem ante 
.editionem ipsius articuli, nam alioqui illucl ad infinitum sese 
extenderet. Salvis tamen omnibus causis et executionibus 
hactenus vigore eius articuli motis et decisis.] 

Domino Reverendissimo Praelato liuius Regni, Capitu-
lis Zagrabiensi et öhazmensi decimae iuxta usum et morém 
antiquitus observatum solvantur, contra inobedientes vero 
per censuras ecclesiasticas animadvertatur. 

Valachi etiam universi iuxta articulum YIII I . Poso-
niensem praesentis anni domino Praelato Zagrabiensi deci-
inas integre persolvant, iidemque Valachi dominis suis terre-
stribus terragium sive nonam praestent illorumque iurisdi-
ctioni sint subiecti. 

Telonia sicca et nova aboleantur et deleantur ubique, 
potissimum autem in possessione Chehy in Campo et Comi-
tatu Zagrabiensi existenti, eo quod nulli pontes nullaeque 
viae ibidem extarent reficiendae; similiter etiam in bonis 
Crapinensibus per dominos Keglewych erecta. 

Ad postulationem Camerae Hungaricae per dominum 
Banum propositam eidem Camerae nomine Regni significan-

J) A szögletes zárjelek közt levő kikezdések egy, a bécsi kam. 
levéltárban őrzött példányból mind hiányzanak. A bécsi példán}' is ere-
deti s a következő rányomott pecséttel van ellátva : A paizs mezejében 
két pólya, a kettő közt a futó nyest, a felső fölött egy csillag. Köri ra t : 
Sigillum Nobilium regni Sclavonie. 
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dum, quod tempore conscriptionis et exactionis dicae Regiae 
dicatore Greorgio Mykwlycli existente propter quasdam frau-
des eius inquisitio fuit celebrata et scbedae plurimae fuerunt 
inventae, ex quibus expilationes et extorsiones pecuniarum a 
bonis plurium Nobilium per eundem Mykwlych perperam 
factae dinoscebantur, quae nunciis eorum ad Diaetam Poso-
niensem anno 1601 missis, utpote dicto domino Balthasar 
Napwly et Egregio Stephano Beryzlawych, traditae fuerant^ 
a quibus eadem Camera per decretum suum speciale easdem 
schedas sibi dari postulavit, cui etiam datae sunt. Censent 
itaque Status ipsi hoc ipsum nomine Regni significandum 
esse et petendum, ut contra ipsum in exemplum aliorum 
animadvertat. 

[Quod vero attinet ad labores ad confinia Regni prae-
standos, imprimis deputantur laboratores ad confinia Capron-
czensia ex Comitatu Crisiensi processus Cosmae Korenzky 
Iudicis Nobilium, et ex Comitatu Yarasdiensi processus Ste-
phaui Patachych cum curribus, ita ut a singulis duodecim 
domibus currus unus cum sex iumentis ad convehenda robora 
mittatur, singuli currus sexaginta robora quanta*) devehi 
demandabuntur, devecturi. Processus vero Stepliani Pecha-
tych manuales laboratores a singulo fumo duos dabit ad quin-
decim dies, exceptis bonis domini Comitis Thomae Erdeody 
in Razynya et Jelekowcz existentibus. Dicti autem Iudices 
Nobilium cum suis processibus laboratoribus ipsis praeesse 
debebunt. Curabit autem dominus Capitaneus Caproncensis, 
ut dicti laboratores ad restaurandum Nowygrad aliter Zyge-
tecz vocatum necnon Wyrye perficiendum convertantur.] 

[Ad confinia Crisiensia deputantur ex Comitatu Cri-
siensi processus Zakmardy cum curribus eo modo ut supra, 
exceptis bonis Reverendissimi domini Episcopi Zagrabiensis, 
quae ad Chasmam convertuntur; ex Comitatu vero Yaras-
diensi processus Ludovici Bedekowych a singulo duos manua-
les laboratores dabit. Praeerunt his quoque ipsimet Iudices 
Nobilium. Curabit dominus suppremus Capitaneus Crisiensis 
ut fortalicium Thopolocz et Sancti Petri perficiantur.] 

3) Tán quando. 
4 2 * 
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[Ad coníinia Ivanichensia hoc est ad reparationem 
Castri Chazma deputantiir processus Stephani Appalenych 
cum currihus ut supra, similiter omnia bona domini Reveren-
dissimi Zagrabiensis una cum bonis praedialium eiusdem et 
ordinis fratrum Eremitarum. Manuales vero laboratores pro-
cessus Joannis G wbassoczy ad quindecim dies praestare debe-
bit, bis etiam praeerunt Iudices Nobilium illorum processuum. J 

Ad petitionem domini Comitis Thomae Erdeödy post 
restaurationem dicti Castri Chasma ad sequentem annum pro 
reparando Castro Monozlo domini Regnicolae auxilium se 
daturi obtulerunt. 

[Ad praesidium Petriniense Processus Ztolnykowych a 
singulo fumo manuales laboratores duos.] 

[Processus vero Schytaroczy a singula quartá domo 
manualem laboratorem unum dabit, qui nihil aliud sed saltem 
aggeribus fortalicium illud circumdabunt et reparabunt, exce-
ptis tamen bonis Ozaliensibus, quae destinantur ad Berkws-
sewynam a singulo fumo per laboratores manuales duos. Simi-
liter Obres et Ztwpnyk totiim a singulis duodecim domibus 
pro eodem fortalicio Berkwssewyna roboribus convehendis 
currus deputantur. Praeerunt autem Petriniensibus laborato-
ribus dominus Vicebanus, Lucas Chernkoczy Yicecomes 
necnon unus ex Yiceiudicibus Nobilium Franciscus Ztolnyko-
wych et alter Yiceiudex Nobilium Processus Schytaroczy. 
Laboratoribus vero Berkwssewyensibus praeerit personaliter 
Paulus Schytaroczy Iudex Nobilium, quibus salarium ex bir-
sagiis cuique ex eius processu percipiendis consuetum ordi-
natur. j 

[Pro perficienda fossa et sepibus ad Rechiczam deputan-
tur eadem bona Rechyczana atque Jamnycza, Blatnycza et 
reliqua quae liberantur a Dica solvenda et his laboratoribus 
omnibus per publicatas dominus Banus terminum praeficiet]. 

Ratione vecturae bombardarum et victualium domini 
Regnicolae se referunt ad articulum anni proxime praeteriti 
et haec omnia sub poena iam antea prioribus annis sancita 
fíeri volunt. 

[Ét quoniam certae quaedam controversiae inter domi-
num Comitem Nicolaum Tersachky et Capitaneum Carolsta-
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dieiiseni anno proxime elapso exortae sunt, ad quorum revi-
sionem Serenissimus Princeps Archidux Ferdinandus certos 
Commissarios destinavit et ut ex parte etiam huius Regni, [ali-
quis fiat] qui negotium illud iuxta veterem libertatem domino-
rum et Nobilium revideret, postularunt domini Regnicolae, ut 
Reverendi ssimus Dominus Episcopus Zagrabiensis adiuncto 
sibi uno ex dominis Yicebano aut Magistro Yiceprothonotario 
vel Francisco Orehoczy, qui pro eo tempore illuc ire possent, 
effectura1) sua Reverendissima Dominatio ut libertás huius 
Regni illaesa permaneat, | 

Conqueruntur domini Comites Erdeödy et Zriny, simili-
ter nuncii dominorum Batthiany et Istwanffy ac reliqui Mobi-
les campi Yarasdiensis et Zagrabiensis contra cataphraetos 
milites, sub potestate dominorum suppremorum Capitaneorum 
confiniorum Sclavoniensium et Carolstadiensium existentes, 
qui subditos ipsorum et Nobilitatem graviter opprimunt. 

[Conqueritur etiam Egregius Joannes Pogledych, Comes 
terrestris Campi Zagrabiensis, contra Gábrielem Krysanych, 
qui minaretur ipsi barbam evellere et curiam invadere velle. | 

[Annuunt domini Regnicolae, ut Yaivodis Regni, quan-
tum pro solutione persónarum eorundem attinet, aequalis 
solutio fiat tam hyeme quam aestate.j 

Statuunt etiam contra mulieres, quae maritis suis legit-
timis derelictis cum aliis cohabitant, necnon etiam contra eos, 
qui spretis ipsorum coniugibus scelerate scortantur concubi-
nasque perplures in singulis eorum curiis tenent, ut in tales 
domini Comites et Yicecomites serio animadvertant et com-
perta rei veritate postposito longo processu contra eos iuri-
dice procedant, 

[Acceptantur in rationem contributionis solvendae 
íloreni hungaricales sexaginta a bonis domini Comitis a Zri-
nio, haramiis in excubiis Kobilicensibus dati, ita tamen ut 
reliquae restantiae domino exactori dentur, a quo expedito-
riae erant extrahendae, ITbi autem nuntius dicti domini Comi-
tis colonos in Mykwssych et in dieta Kobylychiae existentes a 
dica liberari petit, domini Regnicolae respondent, pro hoc